[image: image1.emf]
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	                      №

 д. Веребье

	О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на  территории Веребьинского сельского поселения  на 2017-2019 годы »

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Веребьинского сельского поселения  на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением   от 12.10.2016 № 142(далее программа):
1.1 В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского

поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	7,6
	-
	-

	7,6

	2018
	98,0
	-
	-

	98,0

	2019
	110,0
	-
	51,468
	-

	161,468

	ВСЕГО
	215,6
	-
	51,468

	267,068

     1.2.   Мероприятия Программы    изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок
реали-

зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности в Веребьинском сельском поселении.

	1.1.
	Рассмотрение хода реализации мероприятий подпрограммы на заседаниях межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами
	8 ОППС, отдел НД Окуловского и Маловишерского районов
	2017 – 2019

годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Веребьинского сельского поселения.
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы

	1.1-1.3
	-
	-
	-
	0

	1.4.
	Проведение в населенных пунктах противопожарной пропаганды, информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
	Администрация Веребьинского сельского поселения.

отдел НД Маловишерского и Окуловского районов

	2017 – 2019

годы
	2.3
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выполнить подъезды с площадками (пирсами) к  местам для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	1.2
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0

	1.7
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2017 – 2019

годы
	1.2
	 бюджет сельского поселения
	0
	12

	1.8.
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	1.3
	бюджет сельского поселения
	0
	10
	1,5

	1.9.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	1.1

	бюджет сельского поселения
	0
	0

	1.10
	Приобретение пожарного инвентаря , знаков и плакатов по противопожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017
	1.1
	бюджет сельского поселения
	2,0

	88,5

	1.11
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2018-2019
	1.1
	бюджет сельского поселения

	70,0

	1.12
	Софинансирование на субсидию на реализацию проекта территориальных общественных самоуправлений граждан, на устройство подъезда к пожарному водоему и огораживание водоема в д.Подгорное
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2019
	1.1
	бюджет сельского поселения

	14

	1.13
	Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан включенных в муниципальные программы развития территорий
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2019
	1.1
	областной бюджет

	51,468

	Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных формированиях.

	2.1.
	Оказание содействия по созданию условий для деятельности добровольной пожарной охране
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	2.1
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Осуществление технического обеспечения ДПО
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	2.1, 2.2
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	2.1

	-
	-
	-
	-

	2.4
	Содержание пожарной машины
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2017 – 2019

годы
	2.2
	бюджет сельского поселения
	5,6
	6,0
	6,0

	Всего средств по программе:

	7,6
	98
	161,468

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева